
Nº de expediente: 2021-4414-98-000013 Fecha: 13.3.2021

Nº Act. 11

GERENTE DE COMPRAS - 7834

Montevideo, 7 de julio de 2021.      
RESOLUCIÓN Nº 427/2021                       
EXPEDIENTE Nº 2021-4414-98-000013

VISTO: las presentes actuaciones relativas a la Licitación Abreviada Nº 390601/1 para la “ADQUISICIÓN DE
CILINDROS ACCIONADORES PARA EQUIPOS RECOLECTORES FARID MODELO FMO 24 CON DESTINO
A GERENCIA MANTENIMIENTO DE FLOTA, DIVISION LIMPIEZA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
AMBIENTAL DE LA INTENDENCIA DE MONTEVIDEO”;
RESULTANDO: que se requiere anular la Licitación Abreviada de referencia por parte del Servicio solicitante,
en virtud de que se presentaron tres empresas: AGROVIAL S.R.L la cual se desestima por presentar plazos de
entrega que exceden los 30 días calendarios (tal como exigía el Art 11º del PCP); las empresas JERBOT  S.A y
SANSHINE S.A cotizan repuestos distintos, producto de la contradicción de los documentos que integran el
llamado y por lo tanto, no es posible hacer una correcta comparación entre las ofertas.
CONSIDERANDO: que se estima conveniente anular la Licitación de referencia;

LA GERENTA DE COMPRAS

RESUELVE:

1º.- Anular la Licitación Abreviada Nº 390601/1, por los motivos expuestos.
2º.- Pase al Servicio de Compras, Atención a Proveedores a efectos de notificar a los interesados.

                                                                                                Cra.Patricia Perandones
Gerenta de Compras

Firmado electronicamente por Patricia Perandones 1852346 el 07/07/2021 11:37.

Edificio Sede: Av. 18 de Julio 1360. Teléfono: [598 2] 1950. Montevideo, Uruguay. C.P. 11200

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://see.imm.gub.uy/sistemas/expedientes/Gestion21...

1 de 1 07/07/21 15:56


